АДМИНИСТРАЦИЯ
АГАЙОВСКОГО м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.09.2022 г. № 1071

с. Агаповка

О внесении изменений в постановление
администрации Агаповского муниципального
района от 18.01.2022 г. № 48 «Об утверждении
Положения об организации питания
обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях
Агаповского муниципального района»

В соответствии с частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
27.10.2020 года N32 "Об утверждении СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения", руководствуясь Уставом Агаповского муниципального района

администрация Агаповского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Агаповского

муниципального района от 18.01.2022г № 48 «Об утверждении Положения об
организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях Агаповского муниципального района» внести следующие
изменения:

- в раздел 2. «Финансовое обеспечение расходов на организацию
питания» добавить в пункте 2.2 абзац следующего содержания:

«За счет сложившейся экономии по расходам на питание обучающихся
пункта 1.3 предусматривается увеличение стоимости на повышение качества и
наполнения предоставляемого рациона питания детей путем увеличения
стоимости питания в размере 15,08 рублей в день на одного обучающегося, в
том числе за счет средств субсидии из бюджета Челябинской области на
организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
15,07 рублей и средств местного бюджета в размере 0,01 рублей. Направление

средств субсидии, по горячему питанию обучающихся 1-4 классов на
повышение качества и наполнения предоставляемого рациона питания детей
допускается только в том случае, если данная экономия образовалась в
результате неисполнения дето-дней от годовых показателей по причине
болезни обучающихся».

- в раздел 3. «Организация питания» добавить в пункте 3.1 абзац
следующего содержания:

«- МОУ «Агаповская СОШ №1 им. П.А. Скачкова» - стоимость
дополнительного питания за счет родительской платы 80 рублей в день;

- МОУ «Агаповская СОШ № 2» - стоимость дополнительного питания за
счет родительской платы 30 рублей в день;

- МОУ «Буранная СОШ им. В.М. Волынцева» - стоимость
дополнительного питания за счет родительской платы 25 рублей в день;

- МОУ «Желтинская СОШ» - стоимость дополнительного питания за счет
родительской платы 55 рублей в день;

- МОУ «Наровчатская СОШ» - стоимость дополнительного питания за
счет родительской платы 70 рублей в день;

- МОУ «Первомайская СОШ» - стоимость дополнительного питания за
счет родительской платы 40 рублей в день;

- МОУ «Светлогорская СОШ» - стоимость дополнительного питания за
счет родительской платы 35 рублей в день».

2.У правлению финансов Агаповского муниципального района
(Гудкова Т.В.) осуществлять финансирование расходов в пределах выделенных
Управлению образования администрации Агаповского муниципального района
средств бюджета Агаповского муниципального района.

3. Отделу пресс-службы и информации администрации Агаповского
муниципального района (Дымура JI.B.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации Агаповского муниципального района.

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
начальника Управления образования администрации Агаповского
муниципального района В.Ф. Плисс.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения возникшие с 01 сентября 2022 года.